
پرسپولیس برای جذب یک مهاجم جدید به 
نظر به مشکل خورده؟

در این رابطه می شنویم که صحبت از رقم بالای در این رابطه می شنویم که صحبت از رقم بالای 
بازیکنان خارجی و مهاجم مد نظر پرسپولیس بازیکنان خارجی و مهاجم مد نظر پرسپولیس 
است که به نظر این مسأله اصاً چیز عجیبی است که به نظر این مسأله اصاً چیز عجیبی 
نیست چه بسا که شاهد هستیم شرایط نیست چه بسا که شاهد هستیم شرایط 
پرداختی ها به گونه ای شده که تقریباً همه تیم ها پرداختی ها به گونه ای شده که تقریباً همه تیم ها 
پول های زیادی را به بازیکنانشان می پردازند و پول های زیادی را به بازیکنانشان می پردازند و 
به نوعی پول خوبی می دهند. به همین دلیل به نوعی پول خوبی می دهند. به همین دلیل 
اگر می خواهیم مهاجمی خوب بگیریم حداقل اگر می خواهیم مهاجمی خوب بگیریم حداقل 
باید یک میلیون یورو و حتی بیشتر خرج کنیم باید یک میلیون یورو و حتی بیشتر خرج کنیم 
چون این پول با توجه به این مسأله پول زیادی چون این پول با توجه به این مسأله پول زیادی 
محسوب نمی شود. از سوی دیگر ما شاهدیم محسوب نمی شود. از سوی دیگر ما شاهدیم 
که مدیرعامل تیم در حل مشکات متعدد تیم که مدیرعامل تیم در حل مشکات متعدد تیم 
تنهاست و با وجود اینکه واقعاً همه تاشش را تنهاست و با وجود اینکه واقعاً همه تاشش را 
انجام می دهد باز هم گاهی اوقات از حل همه انجام می دهد باز هم گاهی اوقات از حل همه 
موارد برنمی آید. پرسپولیس از لحاظ ساختاری موارد برنمی آید. پرسپولیس از لحاظ ساختاری 
و اداری به هر حال مانند خیلی از باشگاهای و اداری به هر حال مانند خیلی از باشگاهای 
دیگر ما با مشکاتی مواجه است اما حقیقت دیگر ما با مشکاتی مواجه است اما حقیقت 
این است که درآمد جذب کردن راحت نیست و این است که درآمد جذب کردن راحت نیست و 
گفتم پول جذب کردن واقعاً کار یک نفر نیست گفتم پول جذب کردن واقعاً کار یک نفر نیست 
و حتماً باید به مدیرعامل پرسپولیس و این و حتماً باید به مدیرعامل پرسپولیس و این 
باشگاه به عنوان قهرمان سه گانه ایران و نماینده باشگاه به عنوان قهرمان سه گانه ایران و نماینده 
اول ایران در آسیا کمک شود چون به هر حال اول ایران در آسیا کمک شود چون به هر حال 
پرسپولیس با نام ایران و پرچم کشورمان در پرسپولیس با نام ایران و پرچم کشورمان در 

مسابقات آسیایی حاضر خواهد شد.مسابقات آسیایی حاضر خواهد شد.
 جدا از بازیکنانی که جذب شده، پرسپولیس 

کمبود دیگری هم دارد؟
به هر حال تیم بزرگ، بازیکنان بزرگ می خواهد به هر حال تیم بزرگ، بازیکنان بزرگ می خواهد 
که همه در کنار هم باید تیمی قدرتمند را تشکیل که همه در کنار هم باید تیمی قدرتمند را تشکیل 
بدهند از این رو من فکر می کنم پرسپولیس به بدهند از این رو من فکر می کنم پرسپولیس به 
جذب دو سه بازیکن خوب دیگر برای دفاع از جذب دو سه بازیکن خوب دیگر برای دفاع از 
عنوان قهرمانی اش خصوصاً در آسیا نیاز دارد. عنوان قهرمانی اش خصوصاً در آسیا نیاز دارد. 

مثاً یحیی فصل قبل پنج بازیکن بزرگ گرفت مثاً یحیی فصل قبل پنج بازیکن بزرگ گرفت 
که خیلی به کارش آمد اما در بعضی از مواقع که خیلی به کارش آمد اما در بعضی از مواقع 
مشکات تیم فقط به شکل مقطعی حل شده و مشکات تیم فقط به شکل مقطعی حل شده و 
حکم مسکن را دارد. پرسپولیس همیشه مدعی حکم مسکن را دارد. پرسپولیس همیشه مدعی 
بوده و الان هم در بین تمام مدعیانی که وجود بوده و الان هم در بین تمام مدعیانی که وجود 

دارد مدعی ترین است.دارد مدعی ترین است.
 فکر نمی کنید امکاناتمان با بقیه تیم های 

آسیایی فاصله زیادی دارد که اجازه نمی دهد 
با آنها رقابت کنیم؟

الان همه صحبت از این مسأله می کنند که ما الان همه صحبت از این مسأله می کنند که ما 
در ایران میزبان تیم هایی مانند الاتحاد و النصر در ایران میزبان تیم هایی مانند الاتحاد و النصر 
و الهال هستیم در حالی که ورزشگاه آزادی و الهال هستیم در حالی که ورزشگاه آزادی 
ما اصاً شرایط خوبی ندارد. از آن گذشته ما ما اصاً شرایط خوبی ندارد. از آن گذشته ما 
اصاً ورزشگاه مدرنی نداریم و اصاً اصاً ورزشگاه مدرنی نداریم و اصاً VARVAR نداریم  نداریم 
که بخواهیم از تیم های عربی میزبانی کنیم هر که بخواهیم از تیم های عربی میزبانی کنیم هر 
چند صحبت هایی هم شنیده می شود که قرار چند صحبت هایی هم شنیده می شود که قرار 
است است VARVAR کرایه ای گرفته شود که به ما میزبانی  کرایه ای گرفته شود که به ما میزبانی 
بدهند که این هم باز از مسائل خاص فوتبال بدهند که این هم باز از مسائل خاص فوتبال 

ما است.ما است.
  

پایان رأفت مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است مدیرعامل باشگاه به نوعی در حل مشکات پایان رأفت مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است مدیرعامل باشگاه به نوعی در حل مشکات 
متعدد باشگاه تنهاست و همیشه تیمی که قهرمان می شود برای سال بعدش با مشکات و متعدد باشگاه تنهاست و همیشه تیمی که قهرمان می شود برای سال بعدش با مشکات و 
چالش های زیادی برای تکرار موفقیت مواجه می شود. در رابطه با مسائل مهم تیم پرسپولیس چالش های زیادی برای تکرار موفقیت مواجه می شود. در رابطه با مسائل مهم تیم پرسپولیس 

گفت و گویی با رأفت داشتیم.گفت و گویی با رأفت داشتیم.

از کمپ سرخ
پرسپولیس 12

بودجه 325 میلیاردی 
پرسپولیس تقدیم به 

سازمان لیگ
م  فر لیس  سپو پر ه  شگا با
بودجه اش را برای فصل پیش رو 
با تصویب هیأت مدیره و مجمع 
ن شرکت جهت تخصیص  آ
حقوق و دستمزد بازیکنان به 
مبلغ ۳۲۵ میلیارد منطبق با 
دستورالعمل فدراسیون فوتبال 
انجام داده است. این بودجه 
مختص تیم های سهمیه آسیایی 
است و تا سقف حداکثر ۲۰ درصد 
بابت هرگونه مزایا و آپشن قابل 

افزایش است.
ضمناً چون باشگاه پرسپولیس 
در این فصل تعدادی بازیکن 
)داخلی( به سایر باشگاه های 
کرده  نسفر  ترا برتری  لیگ 
است پس از ارائه مدارک و 
مستندات مستدل تا سقف 
۵۰ درصد از درآمد حاصله از 
ترانسفر به بودجه این باشگاه 
یش  فزا ا لعمل  را طبق دستو
می یابد، سازمان لیگ فوتبال 
از مدیریت و اعضای محترم 
هیأت مدیره پرسپولیس که با 
رعایت دستورالعمل و ارائه فرم 
بودجه در موعد تعیین شده 
به سازمان لیگ اقدام کردند، 
تشکر و قدردانی و برای این 
ه  یند نما ن  ا به عنو ه  شگا با
 ایران در آسیا آرزوی موفقیت 

کرد.

خیال راحت کادر فنی 
از مصدومیت ها

تمرین انفرادی مهدی ترابی، 
ل  نیا ا د و  ند  نو بیرا علیرضا 
اسماعیلی فر در جلسه تمرینی 
نظر  با  لیس  پرسپو یکشنبه 
مستقیم کادر پزشکی و فنی 
این تیم انجام شد. سه بازیکن 
تأثیرگذار پرسپولیس در کسب 
گذشته  فصل  ی  نی ها قهرما
و  به دلیل مصدومیت کهنه 
فشار ناشی از تمرینات بدنسازی 
انفرادی تمرین کردند تا دچار 

آسیب جدی نشوند.
ــقت پزشک  ــیـ ــقـ علیرضا حـ
ــه با  ــسـ ــلـ ــس در جـ ــیـ ــولـ ــپـ ــرسـ پـ
ــه حضور  گل محمدی نسبت ب
آنها در ادامه تمرینات گروهی 
اطمینان خاطر داده است تا 
خیال سرمربی سرخپوشان را 
نسبت به حضور آنها از همان 
ابتدای فصل راحت کند. علی 
نعمتی تنها بازیکن پرسپولیس 
است که با وجود اضافه شدن 
به تمرینات گروهی هنوز شرایط 
بازی ندارد و دو هفته ابتدایی روی 
نیمکت حضور خواهد داشت. 
کنفدراسیون فوتبال آسیا پس 
از دوری یکساله پرسپولیس 
ــافت مجوز  ــل عدم دریـ ــی ــه دل ب
حرفه ای نسبت به حضور این تیم 
در لیگ قهرمانان آسیا واکنش 

نشان داد.

دریای سرخ در آستانه 
تسخیر لیگ قهرمانان

باشگاه پرسپولیس با پشت 
سر گذاشتن مراحل مختلف 
توانست نظر مثبت مسئولان 
کمیته صدور مجوز حرفه ای را 
برای دریافت این عنوان جلب 
کند تا به عنوان قهرمان لیگ 
برتر در رقابت های فصل آینده 
لیگ قهرمانان آسیا شرکت کند. 
صفحه رسمی AFC در توئیتر با 
اشاره به حضور دوباره پرسپولیس 
در این رقابت ها عنوان کرد: 
»چه کسی برای یک فصل دیگر 
از رقابت ها همراه با هواداران 
پرسپولیس آماده  است؟ دریای 
سرخ در آستانه تسخیر لیگ 

قهرمانان آسیاست.«
گفتنی است مراسم قرعه کشی 
مرحله گروهی فصل ۲۰۲۳-۲۴ 
لیگ قهرمانان آسیا روز پنجشنبه 
دوم شهریورماه در کوالالامپور 

مالزی برگزار شود.

 zخبر

هادی طاووسی

پیشکسوت پرسپولیس در بیمارستان

یکی دو روز قبل اتفاق عجیبی برای گلر سابق پرسپولیس در اواخر دهه 40 و 
اوایل دهه 50 افتاد. طاووسی در منزل خود زمین خورد و دچار شکستگی شد. 
سپس به بیمارستان انتقال یافت و عکسبرداری از او انجام شد اما نگرانی های 
اولیه در مورد او برطرف شد. این پیشکسوت سرخ ها که عضو هیأت مدیره 
باشگاه شاهین هم هست در بیمارستان مهر حضور دارد و حال عمومی اش 
خوب است اما پرسپولیس، طاووسی و امثال او را کاماً فراموش کرده است.

وحدت هنانوف

تاجیک مظلوم قربانی قانون جدید سازمان لیگ

هنانوف که پیش از این مورد توجه ذوب آهن و سپاهان نیز قرار داشت، اکنون 
جدی تر از قبل مذاکرات برای انتقال وی به جمع آبی پوشان گل گهر سیرجان 
دنبال می شود و به نظر می رسد با توافق طرفین این انتقال طی روزهای آتی 
نهایی شود. به نظر می رسد مدافع تاجیک پرسپولیس قربانی قانون جدید 
فهرست بزرگسالان شده است؛ قانونی که برخاف سالیان گذشته می توانست 

او را خارج از فهرست بزرگسالان و در لیست زیر ۲5 ساله ها قرار دهد.
 

امیررضا رفیعی

تقاضای اعتماد از کادر فنی

دروازه بان جوان پرسپولیس که دومین فصل حضورش در تیم بزرگسالان را 
تجربه می کند در مصاحبه ای گفته: من از نظر فنی می توانم با همبازیانم رقابت 
داشته باشم و اطمینان دارم اگر کادرفنی به من و توان فنی ام اعتماد کنند، 
می توانم جواب اعتماد آنها را به بهترین شکل بدهم. امیدوارم این اتفاق در فصل 
جدید رخ بدهد و بتوانم در بازی های رسمی توانم را به همه نشان بدهم. رفیعی 

در هر چهار بازی تدارکاتی تیمش به میدان رفته و گلی نخورده است.

یحیی باید به 
درواز ه بان های 
جوان فعلی اعتماد 
کند یا از ننکا، مربی 
دروازه بان های 
تیمش که توانایی 
جذب دروازه بان 
خارجی زیر 23 سال 
و معرفی دروازه بانی 
خوب را دارد، 
استفاده کند. البته 
اگر این امر هم مهیا 
شد پرسپولیس 
حتماً باید دروازه بانی 
که قصد جذبش را 
دارد در چند بازی 
تدارکاتی محک 
زده و یا یکی، دو 
هفته ای در تمرینات 
حضور داشته باشد 
تا ریسک جذب 
دروازه بان جدید 
خصوصاً سنگربان 
جوان به حداقل برسد

رأفت: اصلاً ما VAR نداریم که در آزادی 
میزبانی کنیم

مدیرعامل تیم تنهاست، پول در آوردن و 
جذب سرمایه مشکل است

با این ریخت و پاش ها 
پول مهاجم خارجی 

زیاد نیست

پول جذب کردن واقعاً کار پول جذب کردن واقعاً کار 
یک نفر نیست و حتماً باید به یک نفر نیست و حتماً باید به 
مدیرعامل پرسپولیس و این مدیرعامل پرسپولیس و این 
باشگاه به عنوان قهرمان باشگاه به عنوان قهرمان 
سه گانه ایران و نماینده اول سه گانه ایران و نماینده اول 
ایران در آسیا کمک شود چون به ایران در آسیا کمک شود چون به 
هر حال پرسپولیس با نام ایران هر حال پرسپولیس با نام ایران 
و پرچم کشورمان در مسابقات و پرچم کشورمان در مسابقات 
آسیایی حاضر خواهد شدآسیایی حاضر خواهد شد

    سه شنبه   3 مرداد 1402  سال بیست و هفتم    شماره 7360

بعد از صعود داماش برای فصل بعد هم با 
این تیم ادامه خواهید داد؟

امتیاز تیم فروخته شد و مالکی که ما را به این تیم 
آورده بود امتیار تیم را به شخص دیگری واگذار 
کرد. به همین دلیل با مالک جدید به توافق 
نرسیدیم و برای فصل جدید تیم با کادر دیگری 
کارش را ادامه خواهد داد اما به هر حال نکته 
مهم این بود که فرشاد و من به بهترین شکل 
برای تیم داماش کارمان را انجام دادیم و این 
تیم را به یک رده بالاتر که هدف اصلی باشگاه 

و هوادارانش برای این فصل بود ارتقا دادیم.
جذب مهاجم ششدانگ برای پرسپولیس 
تبدیل به دغدغه مهم یحیی شده ضمن 

اینکه دروازه بان خوبی هم برای اینکه 
پرسپولیس از یک ذخیره مطمئن بهره مند 

شود فعاً پیدا نشده!
واقعاً این یک حقیقت غیر قابل کتمان است 
که اگر پرسپولیس نتواند مهاجم ششدانگی 
جذب کند به مشکل می خورند چون ما باید 
در سه جام مهم بازی کنیم و بازی های بسیار 
دشوار لیگ قهرمانان آسیا را هم پیش رو داریم. 
در مورد دروازه بان هم به نظرم یحیی باید به 
درواز ه بان های جوان فعلی اعتماد کند یا از 
ننکا، مربی دروازه بان های تیمش که توانایی 
جذب دروازه بان خارجی زیر ۲۳ سال و معرفی 
دروازه بانی خوب را دارد، استفاده کند. البته 
اگر این امر هم مهیا شد پرسپولیس حتماً باید 
دروازه بانی که قصد جذبش را دارد در چند بازی 
تدارکاتی محک زده و یا یکی، دو هفته ای در 
تمرینات حضور داشته باشد تا ریسک جذب 
دروازه بان جدید خصوصاً سنگربان جوان به 
حداقل برسد. در مقام قیاس در حال حاضر 
جذب مهاجم جدید برای پرسپولیس ضروری تر 
از هر پست دیگری حتی دروازه بان است و به 
هیچ وجه نباید یحیی از کنار این نکته مهم 
بگذرد. چه بسا که اگر مهاجم خوب و ششدانگ 
جذب نکنیم حتی ممکن است برای فاز تهاجمی 
برای رقابت با بقیه مدعیان و لیگ خودمان هم 

به مشکل بخوریم.
در رابطه با احتمال جدایی سرلک و تأثیر این 

نکته در خط میانی پرسپولیس چه تحلیلی 
دارید؟

سرلک بازیکن خیلی خوبی است و به نسبت 
بقیه هافبک های دفاعی از شرایط فنی بهتری 
برخوردار است. قطعاً باشگاه و یحیی تلاش شان 
را انجام خواهند داد که این سنگربان را حفظ کنند 
اما اگر به هر دلیلی این امر هم مهیا نشد به نظرم 
اسدبیگی و ریگی قادرند به عنوان هافبک دفاعی 
به خوبی ایفای نقش داشته باشند و مشکلی 

برای آنها به وجود نخواهد آمد.
در رابطه با بردهای متوالی پرسپولیس 

در بازی های تدارکاتی چه صحبتی دارید؛ 
بازی هایی که سرخپوشان در تمامی چهار 

دیدارش هم به برتری رسیده اند؟
بازی های دوستانه شرایطش با بازی های 
رسمی متفاوت است اما به هر حال از آنجا که 
پرسپولیس در همه بازی هایش پیروز شده خبر 
خوبی است. این مسأله می تواند با وصل شدن 
به بازی های رسمی اتفاق خوبی برای پرسپولیس 
باشد که در این صورت حتماً سرخپوشان 
قادر خواهند برود عادتشان را ادامه داده و در 
بازی های ابتدای فصل هم با پیروزی و کسب 
سه امتیاز کارشان را ادامه دهند. این امر در 
صورت ادامه پیدا کردن حتماً می تواند شرایط 
پرسپولیس را برای رسیدن به صدر و پیروزی در 

بازی های بزرگ مهیا سازد.
منظورتان بازی دربی در هفته پنجم است؟

عادت به برد موجب می شود که پرسپولیس 
با جمع کردن امتیازهای هفته اول که ارزش 
زیادی دارد در هفته پنجم با آمادگی خوب و با 
روحیه برد به مصاف استقلال برود. این مسأله 
حتماً برای پرسپولیس مؤثر خواهد بود. خصوصاً 
اینکه یحیی هم مربی برنده بود و تا آنجا که من 
می دانم در پرسپولیس و در چند سال اخیر به 

استقلال نباخته است.
در خصوص رویارویی تفکرات یحیی و نکونام 
که دو سبک کاماً متفاوت دارند چه ارزیابی 

دارید؟
یحیی مربی خوب و تهاجمی است که راه بردن 
تیم ها را خوب بلد است. از سوی دیگر تیم های 
جواد نکونام هم با احتیاط بازی می کنند و 
سرسختی خاص خودشان را دارند. نکونام 
سعی کرده راه کی روش را در ایران ادامه دهد 
اما با توجه به شرایطی که دو تیم سرخابی 
دارند فکر می کنم یحیی قادر است رکورد 
شکست ناپذیری اش مقابل استقلال را حفظ 
کرده و باز هم تیمش را به عنوان مدعی اصلی 

قهرمانی معرفی کند.

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار

کرمانی مقدم: یحیی می تواند رکورد شکست ناپذیری مقابل 
استقلال را ادامه  دهد

مهاجم نگیریم در بازی های داخلی 
هم به مشکل می خوریم

مرتضی کرمانی مقدم، مهاجم اسبق پرسپولیس معتقد است عادت به برد در بازی های تدارکاتی باید کماکان ادامه داشته باشد تا روند 
بردهای پرسپولیس به بازی های بزرگ و رسمی هم به شکل خوبی وصل شود. مهاجم اسبق پرسپولیس کسب کامل امتیازهای اول 
فصل را برای پرسپولیس بسیار مهم می داند. مهاجم سابق برای حضور هر چه قوی تر پرسپولیس در آسیا معتقد است این تیم باید برای 
قهرمانی در آسیا مهاجم خارجی ششدانگ جذب کند و حتی احتمال می دهد با بضاعت کنونی در خط حمله در مسابقات داخلی هم 

ممکن است پرسپولیس به مشکل بخورد.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار


